
Princip hry: „Katudi“ je hra na rozvoj jazyka, poslechu, pozorování a
rychlosti. V každé sadě hry se karty shodují s poli na desce. Na každé
kartě se nachází barevný znak. Stejný barevný znak se nachází v
odpovídajícím poli na desce hráčů. Vypravěč hry popíše kartu, první
hráč, který najde popisované pole na své desce, řekne barevný znak
zobrazený na tomto poli. Pokud je to stejný znak jako ten, který je na
kartě vypravěče, hráč získává tuto kartu.

 * DJECO Katud� *

DJ08535

Sada úrovně hry 1 (pro začátečníky): 2 sady 3 desek s 9 poli. Pro
každou sadu, 1 balíček 9 odpovídajících karet 
Sada úrovně hry 2 (pro pokročilejší hráče): 2 sady 3 desek s 12 poli.
Pro každou sadu, 1 balíček 12 odpovídajících karet.

Věk: 4 - 99 let
Počet hráčů: 2 - 4
Obsah: 2 sady úrovně hry 1 a 2 sady úrovně hry 2

Pozn.: Zadní strana karet barevně odpovídá barvě na zadní straně
desek.



Pokud je znak stejný jako ten, který je na kartě vypravěče: hráč
získává kartu a položí ji před sebe. Vypravěč vytáhne novou kartu a
začne nový popis.
Pokud znak není stejný jako ten, který je na kartě vypravěče: hráč
již toto kolo nemůže odpovídat. Vypravěč může pokračovat v
popisu a ostatní hráči mohou zkusit své štěstí.
Pokud nikdo z hráčů nenajde pole popisované vypravěčem, karta se
vyřadí ze hry. Vypravěč vytáhne novou kartu a začne nový popis.

Cíl hry: Získat co nejvíce karet.

Příprava hry: Hráči si společně vyberou úroveň hry: 1 nebo 2 a vyberou
vypravěče hry. Ten si vybere sadu karet dané úrovně hry, které si položí
před sebe lícem dolů. Ostatní hráči si vezmou každý jednu desku
odpovídající sadě karet. 

Pravidla hry: Vypravěč vytáhne první kartu, aniž by ji ukázal ostatním
hráčům a popíše ji co nejpřesněji to je možné. Hráči pozorně
poslouchají vypravěče. První hráč, který pozná pole na desce, které
odpovídá popisu vypravěče, řekne znak tohoto pole:

Konec hry: Když už není žádná další karta k popisu, hráči spočítají
počet karet, které získali. Ten, který jich má nejvíce, vyhrál hru.


